



Warszawa, dnia 06.10.2020 r.

WOK.DOR.1604/2020

Wszyscy Wykonawcy pobierający SIWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa kompleksowego sprzątnia i utrzymania czystości w obiektach i terenach przyległych do obiektów Warszawskiej Opery Kameralnej w Warszawie”, nr sprawy: WOK/02/2020.

Do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które zgodnie z art. 38 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą”, udziela odpowiedzi.

Pytanie 1:

Zgodnie z treścią Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. z 2016 r., poz. 1128) uprzejmie proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia). Powyższą informację udziela się na wniosek Wykonawcy.

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że w protokole postępowania o udzielenie zamówienia, pkt. 2.3 *Wartość* Zamawiający wypełnia po otwarciu ofert, co jest dopuszczone w ww. rozporządzeniu.

Pytanie 2:

Ustawa z dnia 6.09.2001 r o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 r., Nr 112, poz.1198 ze zmianami) w związku z art. 139 ust.3 ustawy Prawo zamówień publicznych umożliwia wykonawcy zwrócenie się do Zamawiającego z wnioskiem o przedstawienie umowy w sprawie zamówienia publicznego z poprzedniego postępowania dotyczącego ww. przetargu. W związku ze wskazaną powyżej podstawą prawną występujemy w trybie przewidzianym ustawą o przekazanie nam przedmiotowej umowy wraz z aneksami.

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, że powyższe pytanie nie dotyczy udzielenia wyjaśnień treści SIWZ.

Strona 1

a. Wrozyński
red

Udostępnienie dokumentów nastąpi w oparciu o art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 r., Nr 112, poz.1198 z późn. zm.).

Pytanie 3:

Wnosimy o udostępnienie informacji publicznej, na podstawie art. 2 ust.1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001 r. (t.j. Dz. U. Dz.U.2019.0.1429) w zakresie: a) Udostępnienia wartości faktur netto za ostatnie 12 miesięcy; b) Udostępnienia wartości kar umownych za ostatnie 12 miesięcy.

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, że powyższe pytanie nie dotyczy udzielenia wyjaśnień treści SIWZ.

Udostępnienie dokumentów nastąpi w oparciu o art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 r., Nr 112, poz.1198 z późn. zm.).

Pytanie 4:

Zwracamy się z prośbą o przesłanie skanów formularzy ofertowych wszystkich firm, które brały udział w poprzednim postępowaniu na Usługę kompleksowego sprzątnia i utrzymania czystości w obiektach i terenach przyległych do obiektów Warszawskiej Opery Kameralnej w Warszawie.

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że powyższe pytanie nie dotyczy udzielenia wyjaśnień treści SIWZ.

Udostępnienie dokumentów nastąpi w oparciu o art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 r., Nr 112, poz.1198 z późn. zm.).

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór dokumentu przedstawiony w załączniku.

Odpowiedź 5:

W omawianym przypadku nie dochodzi do powierzenia danych osobowych w myśl art. 28 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej „RODO”), lecz do wzajemnego udostępnienia służbowych danych pracowników.

[Signature]

„Dane osobowe pracownika w postaci jego imienia i nazwiska, służbowego adresu e-mail oraz służbowego numeru telefonu są tzw. danymi służbowymi, związanymi ściśle z zawodowym charakterem. Podlegają one ograniczonej ochronie wynikającej z przepisów RODO. Ta ograniczona ochrona polega m.in. na tym, że administrator danych osobowych, czyli pracodawca, może np. bez zgody pracownika umieszczać te dane na stronie internetowej czy w umowach z klientami jako dane do kontaktu z firmą administratora” – stanowisko Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych (obecnie PUODO) - <https://archiwum.giODO.gov.pl/pl/348/1118>

Pogląd ten podzielił w swoim orzecznictwie również Sąd Najwyższy (wyrok z dnia 19 listopada 2003 r. o sygn. I PK 590/02) stwierdzając, że "najistotniejszym składnikiem zakładu pracy (przedsiębiorstwa) są ludzie, a funkcjonowanie zakładu wiąże się nierozłącznie z kontaktami zewnętrznymi – z kontrahentami, klientami (...). Dlatego pracodawca nie może być pozbawiony możliwości ujawniania nazwisk pracowników, zajmujących określone stanowiska w ramach instytucji. Przeciwnie stanowisko prowadziłoby do sparaliżowania lub poważnego ograniczenia możliwości działania pracodawcy, bez żadnego rozsądnego uzasadnienia w ochronie interesów i praw pracownika.(...) Imiona i nazwiska pracowników widnieją na drzwiach w zakładach pracy, umieszcza się je na pieczętkach imiennych, pismach sporządzanych w związku z pracą, prezentuje w informatorach o instytucjach i przedsiębiorstwach, co oznacza, że zgodnie z powszechną praktyką są one zasadniczo jawne";

Nie są to prywatne dane osobowe osoby fizycznej, jak adres miejsca zamieszkania czy data urodzenia, lecz służbowe dane osobowe, związane ściśle z zawodowym charakterem tj. z wykonywaniem usługi sprzątania lub kierowaniem tymi pracami po obu stronach.

Zatem należy wskazać, że w kontaktach biznesowych pomiędzy dwoma administratorami danych, gdy dane pracowników są przekazywane drugiemu podmiotowi w związku z prowadzoną przez niego działalnością, nie dochodzi do powierzenia przetwarzania danych osobowych w rozumieniu art. 28 RODO, a do udostępnienia danych osobowych.

Potwierdza to również poradnik Urzędu Ochrony Danych Osobowych "Ochrona danych osobowych w miejscu pracy Poradnik dla pracodawców" z października 2018 r.

Reasumując, mając na uwadze utrwaloną linię decyzyjną organu nadzorczego - według nas zawarcie umowy powierzenia w tym przypadku byłoby niespójne z art. 28 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał, iż będzie zlecał usługi podwykonawcom?

Odpowiedź 6:

Zgodnie z rozdziałem XXVIII. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, którą Wykonawca powierzy Podwykonawcom wraz z wskazaniem udziału Podwykonawców w realizacji danego elementu robót oraz nazwy znanych Podwykonawców.

Jednocześnie zgodnie z art. 36 ba jeżeli powierzenie podwykonawcy wykonania części zamówienia na usługi następuje w trakcie jego realizacji, Wykonawca na żądanie Zamawiającego, będzie zobowiązany przedstawić oświadczenie, o którym mowa w art. 25 a ust. 1 lub oświadczenia lub dokumenty potwierdzające brak podstaw wykluczenia wobec tego podwykonawcy.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający, dopuszcza wskazanie części zamówienia, które Wykonawca zamierzy powierzyć podwykonawcom, lecz bez podawania nazwy podwykonawcy jeśli nie jest znana na etapie składania ofert?

Odpowiedź 7:

Zamawiający ponownie powołuje się na zapisy rozdziału XXVIII. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z którym żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, którą Wykonawca powierzy Podwykonawcom wraz z wskazaniem udziału Podwykonawców w realizacji danego elementu robót oraz nazwy znanych Podwykonawców.

W związku z powyższym Wykonawca ma obowiązek wskazania Podwykonawcy, jeżeli jest on na obecnym etapie postępowania znany.

Pytanie 8:

Proszę o informację czy dokumenty wymienione w rozdz. VII ust.5 i 6 winien będzie złożyć Wykonawca wraz z ofertą?

Odpowiedź 8:

Wykonawca wraz z ofertą nie musi składać dokumentów wymienionych w Rozdziale VII ust.5 i 6 Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Wykonawca wraz z ofertą winien złożyć następujące dokumenty: Formularz oferty, oświadczenia, o których mowa w Rozdziale VII ust. 1, pełnomocnictwo – jeżeli dotyczy, dowód wniesienia wadium.

Pytanie 9:

Dotyczy rozdz. III ust. 8 zał. 2 OPZ- Proszę o doprecyzowanie informacji, czy całodobowe utrzymanie czystości dotyczy tylko lokalizacji Al. Solidarności 76b?

Odpowiedź 9:

Całodobowe utrzymanie czystości w okresie jesienno-zimowym dotyczy lokalizacji:

- al. Solidarności 76b, Teatr Warszawskiej Opery Kameralnej,
- ul. Obrońców 31, budynek biurowy Warszawskiej Opery Kameralnej,
- ul. Konopnickiej 6, Basen artystyczny Warszawskiej Opery Kameralnej.

Pytanie 10:

Dotyczy rodz. IV ust. 10 zał. 2 OPZ- Czy koordynator będzie mieć obowiązek stawienia się przed każdym wydarzeniem?

Odpowiedź 10:

Zamawiający potwierdza, że Koordynator będzie miał obowiązek osobistego stawiennictwa się obiekcie na 2 godz. przed rozpoczęciem wydarzeń.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający zezwoli na zawarcie umowy korespondencyjnie?

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w trybie korespondencyjnym.

Pytanie 12:

Czy w sytuacji złożenia oferty przez konsorcjum warunek dotyczący wykazu usług zostanie spełniony jeśli Wykonawca przedstawi usługę/usługi wykonane, na rzecz Zamawiającego, wspólnie przez spółki wchodzące w skład konsorcjum składającego ofertę?

Odpowiedź 12:

Zamawiający dopuszcza możliwość łącznego spełniania i dokumentowania warunków, o których mowa w ust. 1 tj. (1)sytuacji ekonomicznej i finansowej oraz (2) zdolności technicznej i zawodowej. Łączenie doświadczenie w ramach jednego warunku zdolności technicznej i zawodowej tj. wykazanie wykonania usług przez dwóch różnych Wykonawców, nie jest dopuszczalne.

Wykazanie doświadczenia Wykonawcy spełniającego warunek zdolności technicznej i zawodowej tj. minimum 2 usług opisanych w SIWZ ma za zadanie sprawdzenie przez Zamawiającego kilkukrotnego powtórzenia takich samych lub podobnych usług, co daje podstawę do przyjęcia, że Wykonawca wykonując kolejne zamówienie wykona je należycie.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający planuje remonty w okresie trwania umowy? Jeśli tak prosimy o podanie terminu i zakresu prac planowanych do przeprowadzenia, o ile te informacje są znane Zamawiającemu na dzień udzielania odpowiedzi.

Odpowiedź 13:

Zamawiający obecnie jest w trakcie remontu Teatru przy Al. Solidarności 76b. Planowane zakończenie remontu – 11.12.2020 r. W przypadku, gdy remont ulegnie wydłużeniu Zamawiający poinformuje Wykonawcę o terminie rozpoczęcia pełnienia usługi w tym sprzątania poremontowego.

Zamawiający nie wyklucza innych prac remontowych w obiektach WOK podczas okresu realizacji usługi.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający zezwoli w przypadku urlopu, choroby czy innych nieprzewidzianych sytuacji na zatrudnienie osób na zastępstwo na umowę zlecenie?

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie dopuszcza zatrudnienia osób na umowę zlecenia w przypadku zastępstwa osoby zatrudnionej przez Wykonawcę.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający zezwoli na zatrudnienie na umowy cywilno- prawne pracowników skierowanych do wykonania prac sezonowych?

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie dopuszcza zatrudnienia osób na umowę zlecenia w przypadku pracowników skierowanych do wykonania prac sezonowych?

Zamawiający określił w SIWZ jakie osoby są zwolnione z obowiązku zatrudnienia na umowę o pracę.

Pytanie 16:

Jakie prace Wykonawca winien będzie wykonywać na wysokości przy użyciu sprzętu wysokościowego?

Odpowiedź 16:

Wykonawca samodzielnie powinien oszacować (m.in. na podstawie Opisu Przedmiotu Zamówienia czy wizji lokalnej) do jakich prac porządkowych będzie niezbędne użycie sprzętu wysokościowego.

Pytanie 17:

Dotyczy par. 4 ust. 11- Jakiego doświadczenia wymaga Zamawiający od osób, które będą wykonywać prace na wysokości? Prosimy o doprecyzowanie wymogu.

Odpowiedź 17:

Do wykonywania pracy na wysokości mogą być dopuszczeni pracownicy, którzy:

- ukończyli 18 lat,
- mają zaświadczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do pracy na wysokości, wydane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie przeprowadzenia badań lekarskich pracowników, zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie pracy dla pracy na wysokości do 3 m lub powyżej 3 m (w zależności od potrzeb),
- posiadają ważne szkolenie BHP,
- zostali zapoznani z oceną ryzyka zawodowego podczas prac na wysokości,

- zostali zapoznani z wewnątrzzakładowymi instrukcjami i/lub procedurami podczas prac na wysokości,
- są wyposażeni w niezbędne środki ochrony indywidualnej oraz zostali przeszkoleni w zakresie ich prawidłowego stosowania.

Pytanie 18:

Dotyczy par. 13 umowy- wnosimy o załączenie do umowy poniższej treści „Zmiany wynagrodzenia będą każdorazowo obowiązywać okres z którym weszły przepisy wprowadzające zmiany”.

Odpowiedź 18:

Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania przedmiotowego zapisu do Umowy. Podstawą do dokonania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia, będzie odpowiednio udokumentowany wniosek Wykonawcy.

Zastępca Dyrektora ds. Administracyjnych

Agnieszka Tyrańska
Agnieszka Tyrańska

RADCA PRAWNY
Anna Wietrzyńska-Pavlov
WA-4096

03-933 Warszawa, ul. Obrońców 31, tel. +48 22 628 30 96, sekretariat@operakameralna.pl
KONTO BANKOWE Bank Pekao SA nr 28 1240 6247 1111 0000 4980 2685, REGON 000278741, NIP 525 000 96 77

WARSZAWSKA OPERA KAMERALNA JEST INSTYTUCJĄ FINANSOWANĄ ZE ŚRODKÓW SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Mazowsze.
sejce Polski

Milczyna